
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  28.09.2023       № 1449 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка, 

противодействие преступности и 

незаконному обороту наркотиков в 

муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», 

утвержденную постановлением 

администрации Невельского 

городского округа от 30.09.2020                    

№ 1505 (в ред. от 01.04.2021 № 426,             

от 21.10.2021 № 1534, от 24.12.2021               

№ 1984, от 31.01.2022 № 132,                      

от 13.09.2022 № 1313, от 22.11.2022                

№ 1719, от 01.02.2023 № 141) 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решением Собрания Невельского городского округа № 410 от 20.12.2022 «О 

местном бюджете Невельского городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 18.08.2023 № 472), постановлением 

администрации Невельского городского округа от 30.05.2023 № 786 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Невельского городского округа», руководствуясь ст. ст. 

44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Продлить исполнение муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту 

наркотиков в муниципальном образовании «Невельский городской округ» (далее – 

Программа), утвержденной постановлением администрации Невельского 

городского округа от 30.09.2020 № 1505 (в ред. от 01.04.2021 № 426, от 21.10.2021  

№ 1534, от 24.12.2021 № 1984, от 31.01.2022 № 132, от 13.09.2022 № 1313,                      

от 22.11.2022 № 1719, от 01.02.2023 № 141) до 2026 года. 



2. Внести в Программу следующие изменения и дополнения, с учетом 

ранее внесенных изменений и дополнений: 

1) раздел «Этапы и сроки реализации программы» Паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

 

Этапы и сроки 

реализации программы 

Программа реализуется в течение 2021-2026 годов 

  

2) раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники  

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования мероприятий 

Программы составит 809,8 тыс. руб. муниципального 

бюджета, в том числе по годам: 

2021 г. – 72,4 тыс. руб. 

2022 г. – 242,8 тыс. руб. 

2023 г. – 164,2 тыс. руб. 

2024 г. – 165,2 тыс. руб. 

2025 г. – 165,2 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб. 

 

3) в разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной 

программы» Паспорта Программы в абзаце втором слова «к 2025 году» заменить 

на слова «к 2026 году»; 

4) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» в 

абзаце первом слова «2021-2025» заменить на слова «2021-2026». 

5) в разделе 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 809,8 

тыс. руб. муниципального бюджета, в том числе по годам: 

2021 г. – 72,4 тыс. руб. 

2022 г. – 242,8 тыс. руб. 

2023 г. – 164,2 тыс. руб. 

2024 г. – 165,2 тыс. руб. 

2025 г. – 165,2 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб. 

6) в разделе «Этапы и сроки реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы № 1 «Профилактика правонарушений в муниципальном 

образовании «Невельский городской округ» слова «2021-2025 годы» заменить на 

слова «2021-2026 годы»; 

7) раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы № 1 «Профилактика правонарушений в муниципальном 

образовании «Невельский городской округ» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники  

финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий 

подпрограммы составит 746,0 тыс. руб., 

средств муниципального бюджета, в том 

числе по годам: 



2021 г. – 72,4 тыс. руб. 

2022 г. – 209,8 тыс. руб. 

2023 г. – 140,6 тыс. руб. 

2024 г. – 161,6 тыс. руб. 

2025 г. – 161,6 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб. 

 

8) в разделе 12.4. «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова 

«2021-2025» заменить на слова «2021-2026»;  

9) в разделе 12.8. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац первый 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем средств бюджета муниципального образования 

«Невельский городской округ», направленных на реализацию мероприятий 

подпрограммы (приложение № 2), составит 746,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 г. – 72,4 тыс. руб. 

2022 г. – 209,8 тыс. руб. 

2023 г. – 140,6 тыс. руб. 

2024 г. – 161,6 тыс. руб. 

2025 г. – 161,6 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб.; 

10) в разделе «Этапы и сроки реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы № 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками в муниципальном образовании «Невельский городской округ» слова 

«2021-2025» заменить на слова «2021-2026»; 

11) раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы № 2 «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками в муниципальном образовании «Невельский 

городской округ» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники  

финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий 

подпрограммы составит 43,8 тыс. руб., 

средств муниципального бюджета в том 

числе по годам: 

2021 г. – 0,0 тыс. руб. 

2022 г. – 23,0 тыс. руб. 

2023 г. – 13,6 тыс. руб. 

2024 г. – 3,6 тыс. руб. 

2025 г. – 3,6 тыс. руб.  

2026 г. – 0,0 тыс. руб.  

 

12) в разделе 13.4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова 

«2021-2025» заменить на слова «2021-2026»; 

13) раздел 13.8. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац первый 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем средств бюджета муниципального образования 

«Невельский городской округ», направленных на реализацию мероприятий 

подпрограммы (приложение № 2), составит 43,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 г. – 0,0 тыс. руб. 



2022 г. – 23,0 тыс. руб. 

2023 г. – 13,6 тыс. руб. 

2024 г. – 3,6 тыс. руб. 

2025 г. – 3,6 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб.; 

14) в разделе «Этапы и сроки реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы № 3 «Противодействие коррупции в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ» слова «2021-2025 годы» заменить на слова «2021-

2026 годы»; 

15) раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы № 3 «Противодействие коррупции в муниципальном 

образовании «Невельский городской округ» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий 

подпрограммы составит 0,0 тыс. руб. средств 

муниципального бюджета, в том числе по 

годам: 

2021 г. – 0,0 тыс. руб. 

2022 г. – 0,0 тыс. руб. 

2023 г. – 0,0 тыс. руб. 

2024 г. – 0,0 тыс. руб. 

2025 г. – 0,0 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб. 

 

16) в разделе 14.4. «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова 

«2021-2025» заменить на слова «2021-2026»; 

17) раздел 14.8. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац первый 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем средств бюджета муниципального образования 

«Невельский городской округ», направленных на реализацию мероприятий 

подпрограммы (приложение № 2), составит 0,0 тыс. руб. из средств 

муниципального бюджета, в том числе по годам: 

2021 г. – 0,0 тыс. руб. 

2022 г. – 0,0 тыс. руб. 

2023 г. – 0,0 тыс. руб. 

2024 г. – 0,0 тыс. руб. 

2025 г. – 0,0 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб.; 

18) в разделе «Этапы и сроки реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы № 4 «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном 

образовании «Невельский городской округ» слова «2021-2025 годы» заменить на 

слова «2021-2026 годы»; 

19) раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы № 4 «Профилактика терроризма и экстремизма в 

муниципальном образовании «Невельский городской округ» изложить в 

следующей редакции: 

 



Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий 

подпрограммы составит 20,0 тыс. руб. 

средств муниципального бюджета, в том 

числе по годам: 

2021 г. – 0,0 тыс. руб. 

2022 г. – 10,0 тыс. руб. 

2023 г. – 10,0 тыс. руб. 

2024 г. – 0,0 тыс. руб. 

2025 г. – 0,0 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб. 

 

20) в разделе «Сроки и реализация подпрограммы» «слова с 2021 по 2025 

годы» заменить на слова «с 2021 по 2026 годы»;  

21) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац первый 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем средств бюджета муниципального образования 

«Невельский городской округ», направленных на реализацию мероприятий 

подпрограммы (приложение № 2), составит 20,0 тыс. руб. средств муниципального 

бюджета, в том числе по годам: 

2021 г. – 0,0 тыс. руб. 

2022 г. – 10,0 тыс. руб. 

2023 г. – 10,0 тыс. руб. 

2024 г. – 0,0 тыс. руб. 

2025 г. – 0,0 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб. 

22) в приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности 

и незаконному обороту наркотиков в муниципальном образовании «Невельский 

городской округ» к Программе: 

22.1. в графе 5 «Срок окончания реализации» слова «2025» заменить на 

слова «2026»; 

22.2. в графе 3 слова МБУ «ИА «Невельские новости» заменить на слова 

«МКУ «ИА «Невельские новости»; 

22.3. в графе 3 исключить слова «Специалист по связям с 

общественностью»; 

22.4. в графе слова «ГО и ЧС УГЗИОД» заменить на слова «МКУ 

«Управление по делам ГО и ЧС МО НГО»; 

 23) приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов по источникам» к Программе изложить в новой редакции, в 

соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению; 

24) приложение № 3 «Сведения об индикаторах (показателях) 

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка, 

противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в 

муниципальном образовании «Невельский городской округ» и их значениях» 

изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением № 2 к настоящему 

постановлению; 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 



Невельского городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Смирнова Д. В. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник  

  



 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам  

 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Исполнители 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

 

Источник 

финансирова

ния 

Рз Пр 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного порядка, 

противодействие преступности и 

 

Всего   809,8 72,4 242,8 164,2 165,2 165,2 0,0 
Местный 

бюджет 
  809,8 72,4 242,8 164,2 165,2 165,2 0,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 28.09.2023 № 1449 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

преступности и незаконному обороту 

наркотиков в муниципальном 

образовании «Невельский городской 

округ», утвержденной 

постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от30.09.2020 № 1505 

 

 



незаконному  обороту наркотиков в 

муниципальном образовании 

«Невельский городской округ»  
ОО 

Всего   20,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 
Местный 

бюджет 
  20,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

ОКСиМП 

Всего   180,6 0,0 30,0 58,6 46,0 46,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  180,6 0,0 30,0 58,6 46,0 46,0 0,0 

АНГО  

 

Всего   609,2 72,4 202,8 95,6 119,2 119,2 0,0 

Местный 

бюджет 
  609,2 72,4 202,8 95,6 119,0 119,2 0,0 

МКУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС 

МО НГО» 

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма № 1 

Профилактика правонарушений в муниципальном 

образовании «Невельский городской округ»  

Всего   746,0 72,4 209,8 140,6 161,6 161,6 0,0 

Местный 

бюджет 
  746,0 72,4 209,8 140,6 161,6 161,6 0,0 

1. Создание условий для деятельности 

народных дружин: 
 

Всего   540,0 62,4 202,8 91,6 91,6 91,6 0,0 

Местный 

бюджет 
  540,0 62,4 202,8 91,6 91,6 91,6 0,0 

1.1. Материальное стимулирование 

деятельности народных дружин 
АНГО 

Всего   187,2 33,4 39,2 34,6 40,0 40,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  187,2 33,4 39,2 34,6 40,0 40,0 0,0 

1.2. Материально-техническое 

обеспечение деятельности народных 

дружин 

АНГО 

Всего   327,6 20,0 163,6 48,0 48,0 48,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  327,6 20,0 163,6 48,0 48,0 48,0 0,0 

1.3. Проведение конкурса на звание 

«Лучший народный дружинник» 
АНГО 

Всего   25,2 9,0 0,0 9,0 3,6 3,6 0,0 

Местный 

бюджет 
  25,2 9,0 0,0 9,0 3,6 3,6 0,0 

2. Мероприятия по изъятию на 

возмездной добровольной основе 

оружия и боеприпасов у населения 

АНГО 

ОМВД 

Всего   22,0 10,0 0,0 4,0 4,0 4,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  22,0 10,0 0,0 4,0 4,0 4,0 0,0 

3. Мероприятия по профилактике  Всего   184,0 0,0 7,0 45,0 66,0 66,0 0,0 



правонарушений:  Местный 

бюджет  
  184,0 0,0 7,0 45,0 66,0 66,0 0,0 

3.1. Проведение мероприятий по работе 

с семьями, оказавшимися в трудной 

жизненной ситуации и социально-

опасном положении 

ОКСиМП 

Всего   47,0 0,0 0,0 15,0 16,0 16,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  47,0 0,0 0,0 15,0 16,0 16,0 0,0 

3.2. Проведение  комплекса 

мероприятий по профилактике 

безнадзорности  и правонарушений 

несовершеннолетних 

ОКСиМП 

 

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Проведение ежегодного 

муниципального конкурса социальной 

рекламы  среди подростков и молодежи 

на тему «Профилактика 

правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних» 

ОКСиМП 

 

Всего   52,0 0,0 7,0 15,0 15,0 15,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  52,0 0,0 7,0 15,0 15,0 15,0 0,0 

3.4. Изготовление полиграфической 

продукции (по итогам конкурса) 

ОКСиМП 

 

Всего   45,0 0,0 05,0 15,0 15,0 15,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  45,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0 0,0 

3.5. Изготовление полиграфической 

продукции по борьбе с преступностью,  

мошенничествами, распространенными 

видами хищения имущества граждан 

АНГО  

ОМВД 

МКУ «ИА 

«Невельске 

новости» 

Всего    40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 

Местный 

бюджет  
  40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 

Подпрограмма № 2 

Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками в муниципальном образовании «Невельский 

городской округ»  

Всего   43,8 0,0 23,0 13,6 3,6 3,6 0,0 

Местный 

бюджет 
  43,8 0,0 23,0 13,6 3,6 3,6 0,0 

1. Проведение ежегодного 

муниципального конкурса социальной 

рекламы «Молодежь против 

наркотиков!»  

ОКСиМП 

 

Всего   18,0 0,0 10,0 8,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  18,0 0,0 10,0 8,0 0,0 0,0 0,0 

2. Изготовление полиграфической 

продукции (по итогам конкурса) 

ОКСиМП 

 

Всего   18,6 0,0 13,0 5,6 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  18,6 0,0 13,0 5,6 0,0 0,0 0,0 

3. Организация и проведение 

мероприятий по профилактике 

наркомании: 

 

Всего   7,2 0,0 0,0 0,0 3,6 3,6 0,0 

Местный 

бюджет 
  7,2 0,0 0,0 0,0 3,6 3,6 0,0 



3.1. Организация и проведение 

турниров дворовых команд по футболу 

(летом) и хоккею (зимой) в рамках 

проекта «Спорт против подворотни» 

ОКСиМП 

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Проведение круглых столов 

(диспуты, беседы и т.п.) по проблемам 

наркомании и популяризации здорового 

образа жизни 

ОКСиМП 

 

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Оформление информационных 

стендов на тему профилактики 

наркомании  и популяризации 

здорового образа жизни 

ОО 

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. Методическое сопровождение 

работы в  образовательных  

учреждениях по профилактике 

употребления ПАВ среди 

несовершеннолетних 

ОО 

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5. Материальное поощрение граждан, 

участвующих в антинаркотической 

работе 

АНГО 

Всего   7,2 0,0 0,0 0,0 3,6 3,6 0,0 

Местный 

бюджет 
  7,2 0,0 0,0 0,0 3,6 3,6 0,0 

Подпрограмма № 3 

Противодействие коррупции в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ»  

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 

1. Проведение районного конкурса 

социальной рекламы «Молодежь 

против коррупции»  

ОКСиМП 

 

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Изготовление полиграфической 

продукции (по итогам конкурса) 

ОКСиМП 

 

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма № 4 

Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном 

образовании «Невельский городской округ»  

Всего   20,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 
 

Местный 

бюджет 
  20,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

 



1. Проведение районного конкурса 

социальной рекламы «Молодежь 

против террора» 

ОО 

Всего   20,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  20,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

2. Изготовление полиграфической 

продукции антитеррористической 

тематики  

АНГО  

МКУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС 

МО НГО» 

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к постановлению администрации 

Невельского городского округа  

от 28.09.2023 № 1449 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного порядка, 

противодействие преступности и 

незаконному обороту наркотиков в 

муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», 

утвержденной постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 30.09.2020 № 1505 

 

 

 

 

 
Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы  

«Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков 

в муниципальном образовании «Невельский городской округ» и их значениях 

 

№ Наименование индикатора (показателя) 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателей 

базовое 

значение 

 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1. Подпрограмма № 1 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Невельский городской округ»  

 

1.1. 
Количество преступлений, совершенных на 

территории района 
Единиц 325 320 315 310 305 300 300 



1.2. 
Количество преступлений, совершенных 

несовершеннолетними 
Единиц 12 11 10 9 8 7 7 

1.3. 
Количество преступлений, связанных с 

незаконным оборотом оружия 
Единиц 4 3 2 1 1 1 1 

1.4. 
Количество преступлений, совершенных на 

улицах и в других общественных местах 
Единиц 140 135 130 125 120 115 115 

1.5. Количество детей (0-18) находящихся в СОП Единиц  65 60 55 55 55 55 55 

Подпрограмма № 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками в муниципальном образовании «Невельский городской 

округ»  

2.1. 
Количество преступлений, связанных с 

незаконным оборотом наркотиков 
Единиц 18 16 14 12 10 8 

8 

2.2. 

Количество лиц, зарегистрированных с 

диагнозом «Синдром зависимости от 

наркотических средств» (наркомания); 
Единиц 35 34 33 32 31 30 30 

2.3. 

Количество профилактических мероприятий, 

направленных на формирование негативного 

отношения к употреблению наркотических 

средств 

Единиц 50 60 70 80 90 100 100 

2.4. 

Количество изготовленной рекламной 

продукции, информационных материалов, 

направленных на профилактику незаконного 

потребления наркотиков 

Единиц 300 400 500 500 600 600 600 

2.5. 

Количество участников профилактических 

мероприятий, направленных на профилактику 

наркомании, токсикомании и алкоголизма, от 

общего количества учащихся 

общеобразовательных учреждений 

Единиц 1500 1600 1700 1800 1900 2000 2000 

2.6. 

Количество учащихся общеобразовательных 

учреждений, принявших участие в 

добровольном анонимном тестировании на 

предмет выявления немедицинского 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, от общего количества 

учащихся общеобразовательных учреждений 

% 70 75 80 85 90 95 95 



Подпрограмма № 3 «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Невельский городской округ»  

3.1. 
Количество семинаров, тренингов по вопросам 

противодействия коррупции 
Единиц 4 4 4 4 4 4 4 

3.2. 

Доля принятых решений о применении 

дисциплинарных взысканий по выявленным и 

рассмотренным на комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов  при администрации 

округа коррупционным правонарушениям от 

числа выявленных 

% 100 100 100 100 100 100 100 

3.3. 

Количество  заключений о наличии в проектах 

нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления коррупционных 

факторов, от числа принятых 

% 0 0 0 0 0 0 0 

3.4. 

Доля обращений граждан и юридических лиц в 

органы местного самоуправления Невельского 

городского округа, в результате проверки 

которых выявлены правонарушения 

коррупционной направленности, от общего 

количества обращений граждан и 

юридических лиц по вопросам деятельности 

органов местного самоуправления 

% 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма № 4 «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на  

4.1. 

Количество проведенных мероприятий 

(круглые столы, диспуты, беседы и т.п.) по 

профилактики терроризма и экстремизма, по 

повышению уровня толерантности в 

межнациональных и межконфессиональных 

отношениях 

Единиц 40 40 50 60 65 70 70 

4.2. 

Количество выпущенных информационных 

материалов по профилактике терроризма и 

экстремизма 

Единиц 6 6 10 12 14 14 14 



4.3. 

Количество тренировок по проверке систем 

оповещения в  учреждениях образования и 

культуры Невельского района, а также по 

эвакуации и действиям персонала и 

обучающихся при возникновении угрозы 

террористического акта 

Единиц 13 13 13 13 13 13 13 

 
 


